CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2021/01/14

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

01

02

01

02

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM - Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM -Conhecimento de Despachos:

DOMU - Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG - Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Despacho n.º PG.01_DESP.01_2021.

IDEM – Proposta de Desvinculação do Município da Associação Mircom.

IDEM – Proposta de Contrato-Programa a celebrar com a Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários e Cruz

Amarela de Mirandela.

IDEM – Proposta de Contrato-Programa a celebrar com a Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Torre

de Dona Chama.

IDEM – Proposta de Resolução de requerer a declaração de utilidade pública da expropriação urgente da parcela do

prédio rústico situado em Gateira (Mirandela) – Parcela 2.

IDEM – Proposta de Resolução de requerer a declaração de utilidade pública da expropriação urgente da parcela do

prédio rústico situado em Gateira -Lote I1 (Mirandela) – Parcela 3.

DEASDJ - Lista Definitiva - Bolsas de Estudo do Município de Mirandela.

DOMU – Plano de Ação de Mobilidade Urbana Sustentável – “PAMUS 1: Criação da rede ciclável e via pedonal no

troço entre o bairro do Pombal e a Avenida Camilo de Mendonça” – Decisão de contratar, escolha do tipo de

procedimento, entidades a convidar, nomeação do júri, audiência prévia, aprovação das peças de

procedimento e cabimento.

DAG – Plano de Ação de Mobilidade Urbana Sustentável – “PAMUS 1: Criação da Via Pedonal na rua de S. Brás e em

troços das ruas Eng.º José Machado Vaz e Santa Catarina” – Aprovação do Relatório Final e Minuta do Contrato.

IDEM - Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM - Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM - Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2021/01/11

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues